INDICAÇÃO Nº 410/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a realização do serviço de recapeamento e manutenção na Rua Vereador Dr.
Roberto Rodrigues de Oliveira, antiga Rua Centro Comunitário, no Bairro Cruzeiro

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização do
serviço de recapeamento e manutenção na Rua Vereador Dr. Roberto Rodrigues de Oliveira,
antiga Rua Centro Comunitário, no Bairro Cruzeiro.

JUSTIFICATIVA

Citada via é o único acesso à pré-escola Vicentina Ferreira Porto e à E.E. Profa Laurentina
Lorena Corrêa da Silva.

Tal fato faz com os motoristas devam ter uma maior atenção ao transitar por aquela rua, já
que o fluxo de crianças e adolescentes é intenso.

De se mencionar que o péssimo estado de conservação em alguns trechos da referida rua
pode provocar inúmeros riscos a pedestres e motoristas.

Assim, tendo em vista a quantidade de reclamações que este Vereador vem recebendo, urge
que providências sejam tomadas para se sanar tal problema, trazendo conforto e segurança
a todos que por ali transitam.

Para tanto, espero a pronta aceitação desta proposição por parte de Sua Excelência, o
Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 13 de setembro de 2023.

INDICAÇÃO Nº 410/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

ANTÔNIO MARCUS DA SILVA

(Marquinhos Pelican)

Vereador